
COMUNE DI EMPOLI
Settore VII - Servizi alla Persona 
Servizio Cultura, Giovani e Sport 

DECRETO DEL DIRIGENTE N. 118 DEL 20/12/2019 

OGGETTO:  REVOCA DEGLI SPAZI ASSEGNATI CON DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 1073 DEL 22/08/2019 ALL'ASD LUCIANA DI CIOLO PRESSO LA 
PALESTRA MINORE DELLA SCUOLA BUSONI DI VIA R. SANZIO PER L'A.S. 2019/20 

Visto il Regolamento per la concessione in gestione e uso degli impianti sportivi pubblici approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 3.08.2017, e in particolare l'Art. 5;

Richiamate:
- la determinazione dirigenziale n. 897 del 01.07.2019 avente a oggetto “CONCESSIONE IN USO DI SPAZI DELLE 
PALESTRE SCOLASTICHE ANNO 2019/2020 – APPROVAZIONE AVVISO E RELATIVI ALLEGATI”, nonché 
l'avviso per l'assegnazione in uso degli spazi nelle palestre scolastiche anno 2019/2020 di cui alla medesima;
- la determinazione dirigenziale n. 1073 del 22/08/2019, avente a oggetto CONCESSIONE IN USO DI SPAZI DELLE 
PALESTRE SCOLASTICHE IN ORARIO EXTRASCOLASTICO A.S. 2019/2020 - APPROVAZIONE VERBALI, 
nella quale si provvedeva ad assegnare in utilizzo a Società, Associazioni e Enti sportivi gli spazi in orario 
extrascolastico nelle palestre di pertinenza di edifici scolastici di proprietà comunale o acquisite in concessione dalla 
Città Metropolitana;

Considerato che:
- ai sensi dell'Art. 6 del suddetto Avviso, l'effettivo utilizzo degli spazi è subordinato alla sottoscrizione fra il Comune 
di Empoli e la società richiedente, di un atto di concessione in cui sono richiamati gli obblighi dell'assegnatario in 
merito alla fruizione delle palestre, e che in carenza dello stesso il soggetto assegnatario sarà considerato rinunciatario;

- la società sportiva ASD Luciana Di Ciolo (con sede in Via degli Oleandri 37, Capraia e Limite, C.F. 91036300480), 
assegnataria - a seguito di richiesta datata 31/7/2019 - di alcuni spazi presso la palestra minore della scuola Busoni di 
via R. Sanzio (come meglio dettagliati in seguito) non ha provveduto alla sottoscrizione dell'atto di concessione;

- a fronte dei diversi solleciti da parte dell'Amministrazione – in ultimo la PEC prot. 87860 del 11/12/2019 - la citata 
società non ha mai dato alcun riscontro;

- è interesse dell'Amministrazione, al fine di promuovere ed incentivare lo svolgimento dell’attività sportiva nel proprio 
territorio, rendere tali spazi disponibili all'utilizzo di altri potenziali soggetti facenti richiesta;

Visto l'Art. 107 del D. Lgs. 267/2000 avente a oggetto“Funzioni e responsabilità della dirigenza“ e rilevata la propria 
competenza in merito;

DISPONE

- di provvedere alla revoca degli spazi assegnati con determinazione dirigenziale n. 1073 del 22/08/2019 all'ASD 
Luciana Di Ciolo presso la palestra minore della scuola Busoni di via R. Sanzio nei seguenti giorni e orari: lunedì 17.00 
– 18.30; mercoledì 17.00 – 18.30; venerdì 17.00 – 18.30;

- di rendere disponibili tali spazi per l'assegnazione ad altra società sportiva, dietro presentazione di regolare richiesta;

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it



- di adempiere agli obblighi di pubblicazione previsti dall'art. 23 D. Lgs. 33/2013;  

Il Dirigente del Settore
BERTINI SANDRA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it


